
PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS w rzymskokatolickiej parafii 

Miłosierdzia Bożego w Stargardzie, powołany przez ks. proboszcza 

Zygmunta Zawitkowskiego rozpoczął swoją działalność w 1997 roku. Przez 

lata zgromadził wielu chętnych i wolontariuszy, którzy dotąd aktywnie 

posługują. Obecnie zespół liczy 17 członków, a kieruje nim, od 2021 roku 

proboszcz parafii, ks. Janusz Szczepaniak.    

Agenda podlega bezpośrednio pod Caritas Archidiecezji 

Szczecińsko-Kamieńskiej i zarządzany jest przez jej dyrektora ks. Macieja 

Szmuca. W Polsce w każdej diecezji działa Caritas diecezjalne, które 

wspomagane jest przez Caritas Polska działającego w ramach 

międzynarodowej sieci. Caritas Internationalis i Caritas Europa. Dzięki 

takim strukturom Caritas tworzy silną wspólnotę niesienia pomocy 

potrzebującym na całym świecie.    

 Parafialny Zespół Caritas włącza się do wielu różnych akcji, zbiórek, 

programów, projektów i uczestniczy w spotkaniach ogólnodiecezjalnych 

organizowanych przez Caritas Archidiecezji. Są to m.in.: Torba 

Miłosierdzia, Na codzienne zakupy, Skrzydła, Wakacyjna Akcja Caritas, 

Tydzień Miłosierdzia, Wielkanocne Dzieło Caritas, Spotkania 

Wielkanocne, Spotkania świąteczno-opłatkowe, Wigilijne Dzieło 

Pomocy Dzieciom, Adwentowe i Wielkopostne Dni Skupienia.  

Dzięki uczestniczeniu w powyższych dziełach Caritas uzyskujemy 

środki finansowe oraz dary, w postaci produktów żywnościowych oraz 

rzeczowych, które przekazujemy bezpośrednio osobom znajdującym się w 

trudnych sytuacjach życiowych. Udzielamy pomocy stałej oraz doraźnej. 

Każdy wolontariusz udziela się charytatywnie i dobrowolnie na miarę 

swoich możliwości. Zapraszamy serdecznie chętnych parafian do pracy  

w naszym Zespole. Więcej informacji na temat działalności Zespołu można 

uzyskać na parafialnej stronie internetowej: milosierdzie.stargard.pl 

w zakładce wspólnoty.  

Dziś z całego serca, dziękujemy drogim parafianom i ofiarodawcom 

za każdą pomoc materialną oraz duchową. Dzięki Waszemu wsparciu 

pomogliśmy już wielu osobom potrzebującym. W ich imieniu składamy 

serdeczne Bóg zapłać!  


